



PDU/PVM

**MODIFICACIÓN DE CONTRATO**

**"MEJORAMIENTO PAVIMENTOS SALIDA METRO SALVADOR"**

**MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA**

**Y**

**SERGIO BURGOS GONZALEZ**

En Providencia, a **18 MAYO 2022** entre la **MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA**, RUT N°69.070.300-9, representada por su Alcaldesa doña **EVELYN MATTHEI FORNET**, [REDACTED], cédula nacional de identidad N° [REDACTED], ambas con domicilio en Avenida Pedro de Valdivia N° 963, comuna de Providencia, en adelante "la Municipalidad"; y el contratista **SERGIO BURGOS GONZALEZ**, cédula nacional de identidad N° [REDACTED], domiciliado en calle [REDACTED], comuna de [REDACTED], en adelante "la empresa contratista"; se ha convenido lo siguiente:

**PRIMERO:** Que mediante Decreto Alcaldicio EX.N° 1.986 de 29 de Diciembre de 2021, se adjudicó la propuesta pública para el "MEJORAMIENTO PAVIMENTOS SALIDA METRO SALVADOR", a don **SERGIO BURGOS GONZALEZ**, RUT N° [REDACTED], adquisición Mercado Público ID 2490-153-LP21; considerando lo dispuesto en el punto 7.6 de las Bases Administrativas Especiales de Obra, en el Memorándum N°6.385 de 8 de Abril de 2022, de la Dirección de Infraestructura; y finalmente, conforme lo dispone el **Decreto Alcaldicio EX.N° 567 de 3 de mayo de 2022**, la Municipalidad autoriza la ejecución de la Obra Extraordinaria N° 1, que se indica a continuación, respecto de la obra "MEJORAMIENTO PAVIMENTOS SALIDA METRO SALVADOR", adjudicada mediante Decreto Alcaldicio EX. N° 1.986 de 29 de diciembre de 2021, a don **SERGIO BURGOS GONZALEZ**, RUT N° [REDACTED]

<b><u>ITEM</u></b>	<b><u>OBRA EXTRAORDINARIA N° 1</u></b>	<b><u>VALOR TOTAL IVA INCLUIDO</u></b>
--------------------	----------------------------------------	----------------------------------------

1.- CANALIZACION PARA PROYECTO ELECTRICO	\$ 3.025.932.-
------------------------------------------	----------------

1.1.- El valor total de la Obra Extraordinaria N° 1 asciende a la suma de \$3.025. 932.- (Tres millones veinticinco mil novecientos treinta y dos pesos) IVA incluido.

**SEGUNDO:** Se autoriza el Aumento de Obra N° 1, que se indica a continuación, respecto de la obra "MEJORAMIENTO PAVIMENTOS SALIDA METRO



Contrato  
 N° 101  
 del 2022



SALVADOR", adjudicada mediante Decreto Alcaldicio EX.Nº1.986 de 29 de Diciembre de 2021, a don SERGIO BURGOS GONZALEZ, RUT Nº [REDACTED]

**ITEM**

**AUMENTO DE OBRA Nº 1**

**VALOR TOTAL IVA INCLUIDO**

2.6.- SOLERILLAS DE H.C.V. DE ALTA RESISTENCIA \$ 442.442.-

2.1. - El valor total del Aumento de Obra Nº 1 asciende a la suma de \$442.442.- (Cuatrocientos cuarenta y dos mil cuatrocientos cuarenta y dos pesos) IVA incluido.

**TERCERO:** La Obra Extraordinaria Nº1 y el Aumento de Obra Nº1 no contemplan aumento de plazo alguno.

**CUARTO:** Se autoriza la Disminución de Obra Nº 1, que a continuación se indica, respecto de la obra "MEJORAMIENTO PAVIMENTOS SALIDA METRO SALVADOR":

**ITEM**

**DISMINUCION DE OBRA Nº 1**

**VALOR TOTAL IVA INCLUIDO**

2.4.- PREPARACION TERRENO, ESCARIFICACION y COMPACTACION \$135.208.-

2.5.- BASE ESTABILIZADA CBR>=60% \$94.058.-

2.7.- VEREDAS BALDOSAS MICROVIBRADA \$1.469.650.-

**TOTAL IVA INCLUIDO \$ 1.698.916.-**

4.1.- El valor total de la Disminución de Obra Nº1 asciende a la suma de \$1.698.916.- (Un millón seiscientos noventa y ocho mil novecientos dieciséis pesos) IVA incluido.

**QUINTO:** Se deja establecido que el nuevo valor total del contrato asciende a la suma de \$76.472.154.- IVA INCLUIDO, considerando la Obra Extraordinaria Nº 1, el Aumento de Obra Nº 1 y la Disminución de Obra Nº 1.

**SEXTO:** La Obra Extraordinaria Nº 1 y el Aumento de Obra Nº 1 corresponden al 4,64% del monto original contratado y la Disminución de Obra Nº1 corresponde al 2,27% del monto original contratado.

**SÉPTIMO:** La personería de doña Evelyn Matthei Fernet para representar a la Municipalidad consta en Decreto Alcaldicio CGR.Nº 1.283 de fecha 28 de junio del año 2021, documento que no se inserta por ser conocido por ambas partes.

**OCTAVO:** Para todos los efectos legales derivados del presente instrumento, las partes fijan sus domicilios en la ciudad de Santiago y se someten a la competencia y jurisdicción de sus Tribunales de Justicia.




Contrato  
Nº 101  
Oli 2022



**NOVENO:** El presente instrumento se firma en un original y el Municipio fotocopiará un ejemplar del mismo tenor y fecha, quedando en poder de la empresa concesionaria y el original en poder de la Municipalidad.



  
Sergio Burgos González  
C.I.:N° [REDACTED]

  
Evelyn Matthei Fornet  
Alcaldeza  
Municipalidad de Providencia



Contrato  
N° 101  
del 2022

